
Contacto

Teléfono +34 917017087
Correo Electrónico junta.contratacion@cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JS230065 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2023 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2 FTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de investigación y elaboración de un Plan de Salvaguarda para la
Trashumancia en España y de su Patrimonio Cultural Inmaterial asociado

Servicio de investigación y elaboración de un Plan de Salvaguarda para la Trashumancia en España y de suDescripción 
Patrimonio Cultural Inmaterial asociado
Valor estimado del contrato 113.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.456 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.600 EUR.

Clasificación CPV
92500000 - Servicios de bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Servicio de investigación y elaboración de un Plan de Salvaguarda para la Trashumancia en España
y de su Patrimonio Cultural Inmaterial asociado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida del General Perón 38-8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 91.275 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.600 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INNOGESTIONA AMBIENTAL SL
NIF B06750343
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Santarem 4, 1º planta, oficina 2ª
(06011) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 924207517
Correo Electrónico nataliapalmero@innogestiona.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.275 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.442,75 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta para la Administración
Fecha del Acuerdo 26/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro de los términos y plazos establecidos en el
artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7163f21a-6645-4b0e-88c4-ee6f3def64f2


Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(28004) Madrid España

D/R + Técnicas

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 04/10/2023 a las 10:30 horas

Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Pz. del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2023 a las 10:30 horas

Según pliego de cláusulas administrativas particulares y pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Realización de trabajo de campo en vías secundarias o trasferminancia



: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 22.5Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F9E4Juv5le7%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000012335854 |  2023-001065433 | Wed, 27 Dec 2023 09:25:56:449 CET 170366549824530910UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F9E4Juv5le7%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

